证券代码：600227                 证券简称：赤 天 化                公

告编号：2024-030

贵州赤天化股份有限公司

关于注销部分募集资金专户的公告

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准贵州赤天化股份有限公司

向贵州渔阳贸易有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》

（证监许可[2016]2005 号）核准，贵州赤天化股份有限公司（以下

简称“公司”）以非公开发行方式发行人民币普通股（A股）327,787,021

股，募集资金总额为人民币 1,969,999,996.21 元，扣除发行费等相

关费用后，实际募集资金净额为 1,943,799,996.25 元。上述资金于

2016 年 10 月 14 日到账，经亚太（集团）会计师事务所（特殊普通

合伙）予以验证，并出具亚会 A 验字（2016）0212 号《验资报告》，

公司对募集资金采取了专户存储制度。

二、募集资金专户余额及注销情况

公司分别于 2023 年 9 月 7 日、2023 年 9 月 27 日、2023 年 10 月

10 日召开了公司第八届二十八次董事会会议、第八届二十九次董事

会会议和公司 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司

资产置换暨关联交易方案的议案》、《关于公司拟签署<资产置换协议>、

<资产置换协议之业绩补偿协议>、<债权处置协议>、<股权转让协议>

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

的议案》。同意新设子公司与贵州赤天化花秋矿业有限责任公司进行

资产置换，置入资产为贵州赤天化花秋矿业有限责任公司桐梓县花秋

镇花秋二矿采矿权及相关附属资产，置出资产为贵州圣济堂制药有限

公司（以下简称“圣济堂制药”）及圣济堂制药除贵州大秦肿瘤医院

有限公司（以下简称“大秦医院”）以外的全部子公司股权、贵州中

观生物技术有限公司 80%股权。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 11

日、2023 年 9 月 28日、2023 年 10 月 11 日在《中国证券报》、《上海

证券报》和《证券时报》以及上海证券交易所网站（ http：

//www.sse.com.cn）上披露的《贵州赤天化股份有限公司资产置换暨

关联交易公告》（公告编号：2023-061）；《贵州赤天化股份有限公司

关于调整资产置换暨关联交易方案并修订相关协议的公告》（公告编

号：2023-073）；《贵州赤天化股份有限公司 2023 年第二次临时股东

大会决议公告》（公告编号：2023-076）。

2024年 2 月 8 日，圣济堂制药将持有大秦医院 100%股权无偿划

转至上市公司，并已完成相关事项的工商变更登记手续。2024 年 2

月 19 日，公司置出资产圣济堂制药 100%股权已完成工商过户登记，

圣济堂制药法定代表人、董事会成员、财务负责人及其章程已完成工

商变更登记备案手续。

圣济堂制药名下对应募集资金专户信息如下：

截至本公告披露日，上述募集资金专户已完成注销手续。

特此公告

账户名称 开户银行 银行账号

贵州圣济堂制药有限公

司

中信银行股份有限公司

贵阳分行
8113201012700035519

贵州赤天化股份有限公司董事会

                               二〇二四年四月二十四日